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Punkt 1: 1. Godkendelse af dagsorden

25/1074

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Natur-, Klima- og Miljøudvalget at godkende

dagsordenen.

Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Godkendt.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 2: 2. Drøftelse af erfaringer og anbefalinger fra byrådsperioden 2022-
2025 til det kommende byråd

25/6434

Sagsresumé

Den 1. januar 2026 tiltræder det nye byråd, som i foråret 2026 skal fastlægge sin vision for byrådsperioden 2026-2029.

 

Byrådet har derfor godkendt en tids- og procesplan for Vision og Planstrategi 2026-2029. Som en del af processen skal
fagudvalgene drøfte erfaringer fra arbejdet med Byrådets vision, samt anbefale hvilke opgaver og indsatsområder et nyt
byråd kan prioritere at videreføre, justere eller gentænke.

 

Forvaltningen foreslår, at drøftelsen tages med afsæt i den opgaveprioritering, som udvalgene løbende er blevet bedt om
at gøre i byrådsperioden.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Natur-, Klima- og Miljøudvalget at drøfte

Erfaringer med Byrådets nuværende vision og de tilhørende fokusområder, samt
Anbefale hvilke opgaver og indsatsområder et nyt udvalg kan videreføre, justere eller gentænke.

Sagsfremstilling

I forbindelse med afslutningen af byrådsperioden 2022–2025 ønsker Byrådet at indsamle erfaringer og anbefalinger fra de
politiske fagudvalg. Formålet er at kvalificere arbejdet med udviklingen af en ny vision for Sønderborg Kommune i den
kommende byrådsperiode, samt videregive erfaringer og prioriteringer til de kommende udvalg.

 

I foråret 2026 skal det nye byråd fastlægge sin vision for byrådsperioden 2026-2029. Byrådet godkendte derfor den 27.
august 2025 en tids- og procesplan for visionsarbejdet, herunder at de nuværende udvalg på deres udvalgsmøde i oktober
2025 giver depechen videre til det nye kommende byråd. Det sker gennem en drøftelse af arbejdet med Byrådets Vision
og arbejdet i det enkelte udvalg i denne byrådsperiode.

 

Udvalgene bedes drøfte og i vedlagte skema give input til:

Erfaringer med at arbejde ud fra Byrådets nuværende vision og de tilhørende fokusområder.
Anbefalinger til hvilke opgaver og indsatsområder et nyt udvalg kan prioritere at videreføre, justere eller gentænke.

 

Der lægges vægt på både refleksion over det, der har fungeret godt, og det, der har været udfordrende, herunder mulige
behov for justeringer i de eksisterende fokusområder, fx i lyset af nationale reformer eller ændringer på det pågældende
fagområde.

 

Forvaltningen foreslår, at drøftelsen sker med afsæt Byrådets nuværende vision, samt den løbende prioritering af opgaver,
som hvert fagudvalg har gjort i løbet af byrådsperioden.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Drøftet.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Tids- og procesplan for Vision og Planstrategi 2026-2029

Skema til erfaringer fra byrådsperioden 2022-2025

Vision 2022-2025

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 3: 3. Godkendelse af bortfald af tidligere godkendelse af
projektforslag Fjernvarmeforsyning af Dyndved

25/16749

Sagsresumé

Sonfor Varme A/S har anmodet Sønderborg Kommune om at lade den tidligere godkendelse af projektforslaget om
fjernvarmeforsyning af Dyndved bortfalde. Dette sker, fordi Sonfor ikke har kunnet indhente tilstrækkelig opbakning i
lokalområdet til fjernvarme.

 

Natur-, Klima- og Miljøudvalget godkendte projektforslag om konvertering af Dyndved til fjernvarme den 2. oktober
2024.

 

Et bortfald af Dyndved som fjernvarmeområde er i tråd med Varmeplanen og Byrådets Vision for 2022-2025 om grøn
omstilling og jobvækst. I Varmeplanen står, at fjernvarmen skal udbredes der, hvor den giver bedst mening, og i det
resterende område skal der vælges individuelle løsninger. Da der ikke er grundlag for at realisere fjernvarme i Dyndved,
er det i tråd med Varmeplanen at give området de bedste muligheder for at konvertere til individuelle varmepumper,
herunder mulighed for tilskud fra den statslige varmepumpepulje.

 

Natur-, Klima og Miljøudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller Natur-, Klima- og Miljøudvalget at godkende

bortfald af projektforslag om konvertering til fjernvarme i Dyndved.

Sagsfremstilling

Sonfor Varme A/S har indsendt en begæring om, at Sønderborg Kommune lader den tidligere godkendelse af Dyndved til
fjervarmeforsyning bortfalde, jf. vedlagte bilag. Begæringen er begrundet med, at Sonfor ikke har kunnet indhente
tilstrækkelig opbakning i lokalområdet til fjernvarme via bindende kontrakter.

 

Natur-, Klima- og Miljøudvalget godkendte projektforslag for konvertering af Dyndved til fjernvarme den 2. oktober
2024. Herefter er Dyndved udlagt som fjernvarmeområde. Dette betyder, at Sonfor har ret og pligt til at forsyne
ejendomme i området med fjernvarme. Borgerne har ikke pligt til at tilslutte sig fjernvarme, men de er afskåret fra at
kunne opnå tilskud til en varmepumpe i den statslige varmepumpepulje.

 

Det godkendte projektforslag for fjernvarmeforsyning af Dyndved indeholder følgende grundforudsætninger:

 

Projektet skal være samfundsøkonomisk fordelagtigt.
Projektet gennemføres under betingelse af tilstrækkeligt antal bindende kontrakter.
SONFOR Varme A/S har forsyningspligt.
Projektet gennemføres under betingelse af, at der opnås tilsagn om tilskud gennem fjernvarmepuljen.

 

Det nævnte vilkår om tilstrækkeligt antal bindende kontrakter kan ikke opfyldes jf. begæringen fra Sonfor Varme A/S.
Dette giver grundlag for at lade godkendelsen bortfalde.



 

Fjernvarmeprojektet i Dyndved modtog tilsagn om støtte fra fjernvarmepuljen fra Energistyrelsen den 5. august 2024.
Støtten udbetales kun på baggrund af faktisk afholdte udgifter til gennemførte konvertering. Når der ikke er grundlag for
at gennemføre projektet, vil støtten ikke kunne udbetales til Sonfor Varme A/S.

 

Videre proces
Et bortfald af fjernvarmeområdet i Dyndved vil betyde, at området falder tilbage til den varmeforsyningsstatus, som gjaldt
før projektets godkendelse – i dette tilfælde som gasområde. Ændringen vil give borgerne adgang til statslige tilskud til
varmepumper og understøtter kommunens strategi om at fremme grønne og individuelle løsninger, hvor kollektiv
forsyning ikke er mulig.

 

Hvis det ikke godkendes, at fjernvarmeområdet skal bortfalde, vil projektforslaget stadig være gældende, og Sonfor
Varme A/S vil bevare forsyningspligten i området. Hvis Sonfor Varme A/S fortsat ikke ser mulighed for at gennemføre
projektet, har de mulighed for at udarbejde et nyt projektforslag med henblik på at ændre området til individuel forsyning
– herunder varmepumper. Tidsperspektivet herfor vurderes at være omkring seks måneder.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Godkendt.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Dyndved Begæring om bortfald fra SONFOR

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 4: 4. Drøftelse af notat "kite- og windsurfing og beskyttelse af fugle"

24/4122

Sagsresumé

På Natur-, Klima- og Miljøudvalgets møde i maj måned blev det besluttet at anmode Det Grønne Råd om at udpege
områder i kommunen, hvor der bør iværksættes restriktioner på kitesurfing for at mindske forstyrrelser af områdernes
træk- og ynglefugle.

 

Det Grønne Råd har indsendt forslag til områder i Hørup Hav, Broager Vig og ud for Katholm i Augustenborg Fjord, hvor
der bør iværksættes restriktioner af hensyn til træk- og ynglefugle. De endelige afgrænsninger fastlægges efter endt
høring.

 

I budgetaftalen for 2018-2021 er der afsat midler til udvikling af kitesurfing ved Sydals/Kegnæs samt forbedring af
faciliteter hertil. Den 8. juni 2023 besluttede Udvalget for Erhverv og Grøn Vækst at igangsætte et arbejde med etablering
af ekstra toiletfaciliteter og evt. klargøring til udebruser ved Drejet på Kegnæs.

 

Sagen påvirker indfrielsen af Byrådets Vision om ’Turisme’, idet eventuelle tiltag mod kite- og windsurfing kan reducere
turisters muligheder for at dyrke vandsport. Omvendt kan bedre levevilkår for træk- og ynglefugle højne mulighederne for
naturturisme. Ifølge visionen skal kommunen også fremadrettet kunne tiltrække ferieturister blandt andet på baggrund af
mulighederne for aktiv ferie til lands og til vands. Sagen understøtter kommunens naturpolitik, idet forbud eller andre
tiltag mod kitesurfing vurderes vil skabe bedre betingelser for træk- og ynglende fugle.

 

Forvaltningen anbefaler, at Natur-, Klima- og Miljøudvalget drøfter sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Natur-, Klima- og Miljøudvalget at drøfte

notatet ’Kite-/windsurfing og fuglebeskyttelse’
hvordan input fra interessenter inddrages i processen.

Sagsfremstilling

I forlængelse af Natur-, Klima- og Miljøudvalgets beslutning om at lade Det Grønne Råd fremsætte forslag til områder,
hvor kite- og windsurfing bør begrænses, har forvaltningen modtaget forslag fra Det Grønne Råd. Forvaltningen har
vurderet de indkomne forslag, som særligt handler om Hørup Hav ved Drejet på vej til Kegnæs, ved Broager Vig og
omkring Katholm i Augustenborg Fjord.

 

Optællinger i Broager Vig, Hørup Hav og omkring Katholm Ø viser en betydelig nedgang i bestanden af rastende
vandfugle, herunder edderfugle. Der er et ønske om at skabe ro omkring fuglene, så bestandene kan opretholdes.
Områderne er alle udpeget som Natura 2000-fuglebeskyttelsesområder, hvilket betyder, at der er særligt strenge krav til
opretholdelse og sikring af fuglenes levesteder.

 

Det Grønne Råd er særligt bekymrede for fuglenes levevilkår på øen Katholm i Augustenborg Fjord. Øen er yngle- og
rastested for en del trækfugle. Rådet bemærker også, at vandområderne omkring Sønderborg Kommune generelt er
udpeget som Natura 2000-områder. En del af områderne er beskyttet på grund af trækfuglene Hvinand og Edderfugl –
herunder hele Sønderborg Bugt, Flensborg Fjord og Hørup Hav samt Nybøl Nor. Augustenborg Fjord er ikke en del af
Natura 2000 udpegningen. Se vedlagte kortbilag.



 

På baggrund af materiale fra medlemmer af Det Grønne Råd har forvaltningen udarbejdet vedlagte notat. Notatet
beskriver og behandler forslag til begrænsning i kite- og windsurfing i perioderne:

 

Broager Vig: Den 1. september – Den 31. marts
Hørup Hav: Den 1. oktober – Den 31. marts
Katholm Ø: Den 15. marts – Den 15. juli

 

Notatet bygger alene på materiale fra Det Grønne Råd.

 

Forvaltningen har løbende modtaget henvendelser fra blandt andet områdets surfere, som er bekymrede for, at de ikke får
mulighed for at byde ind med deres side af sagen. For at sikre, at alle relevante interessenter - herunder fx surfklubber og
campingpladser i området - har mulighed for at komme med input, anbefaler forvaltningen, at notatet sendes i offentlig
høring i fire uger.

 

Forbud mod kitesurfing i udvalgte områder
Naturbeskyttelseslovens § 29, stk. 1 giver Miljøministeren hjemmel til at fastsætte regler, hvorefter ikke-erhvervsmæssig
sejlads og anden færdsel på søterritoriet forbydes helt eller delvis. Det sker i form af en bekendtgørelse og efter
anmodning fra kommunalbestyrelsen. Som eksempel kan nævnes vandscooterbekendtgørelsen, som nedlægger forbud
mod vandscootersejlads i Natura 2000-områder.

 

I dag er der, som det eneste sted i kommunen, nedlagt forbud mod kitesurfing i sommerhalvåret i Nybøl Nor ud for
Cathrinesminde Teglværk. Forbuddet er udstedt af Politiet med hjemmel i Ordensbekendtgørelsen og er for at beskytte
badende. Det Grønne Råd oplyser, at de har været i dialog med to lokale ornitologiforeninger og DOF, som alle vurderer,
at et eventuelt forbud bør gælde hele året for at tilgodese rastende trækfugle. Dermed skal det udstedes som en
bekendtgørelse med hjemmel i Naturbeskyttelseslovens § 29, Tiltag, der mindsker forstyrrelsen af træk- og ynglefugle
forventes at forbedre fuglenes levevilkår. Dette kan understøtte mulighederne for naturturisme i kommunen, herunder
friluftsliv og ornitologi.

 

Hensynet til vandturisme
Det fremgår af kommuneplan 2023-2035, at Byrådet ønsker at udvikle kommunens friluftstilbud samt infrastrukturen
hertil og derved fremme muligheder for aktiv ferieturisme og friluftssport. Specielt kite- og windsurfing har særligt
gunstige forhold flere steder i kommunen. Der er derfor afsat midler i budgetaftalen 2018-2021 til udvikling af kitesurfing
ved Sydals/Kegnæs samt forbedring af faciliteterne hertil. Og Udvalget for Erhverv og Grøn Vækst besluttede på dets
møde i juni 2023, at etablere ekstra toiletfaciliteter og en udebruser ved Drejet på Kegnæs.

 

Forvaltningen vurderer på denne baggrund, at ønsket om at iværksætte tiltag, der mindsker forstyrrelsen af træk- og
ynglefugle, skal ses i sammenhæng med Byrådets ønske om at skabe gode vilkår for vandturisme i kommunen. Dette
vurderes at kunne opnås ved at indføre periodevis begrænsninger.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Drøftet.



Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Kite- / wind surfing og fuglebeskyttelse - nye kort bilag

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 5: 5. Orientering om igangsættelse af udarbejdelse af
Risikostyringsplanen for oversvømmelse

25/14918

Sagsresumé

I henhold til EU’s Oversvømmelsesdirektiv og Oversvømmelsesloven skal udvalgte kommuner udarbejde en
Risikostyringsplan for områder med en potentiel væsentlig risiko for oversvømmelse. Kystdirektoratet udpeger
risikoområderne i Danmark for oversvømmelse på baggrund af den nationale vurdering af risiko for oversvømmelse fra
hav og vandløb.

 

I 2024 udpegede Kystdirektoratet dele af Gråsten, Egernsund samt Nybøl Nor som risikoområde i forhold til
oversvømmelse fra hav, jf. Oversvømmelsesdirektivet. Udpegningen betyder, at Sønderborg Kommune skal udarbejde en
risikostyringsplan. Risikostyringsplanen er kommunens plan for håndtering af oversvømmelsesudfordringerne i dag og i
fremtiden. Planen sikrer at der fastsættes mål for styring af risikoen og at der planlægges tiltag til opfyldelse af disse mål.

 

Udarbejdelsen af risikostyringsplanen igangsættes i fjerde kvartal af 2025 og forventes færdig i starten af 2027. Udvalget
orienteres i dette punkt om arbejdet med Risikostyringsplanen.

 

Sagen understøtter Byrådets Vision 2022-2025, hvor et godt liv samt levende byer, lokalsamfund og fællesskaber er
fokusområder. Det skyldes, at udarbejdelsen af Risikostyringsplanen skal være med til at mindske de negative
konsekvenser, som ekstreme oversvømmelser kan medføre for menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomisk
aktivitet. Dermed sikres borgerne et attraktivt og trygt sted at bo.

 

Sagen forelægges til Natur-, Klima- og Miljøudvalgets orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Natur-, Klima- og Miljøudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Oversvømmelsesloven har til formål at fastlægge retningslinjer for vurdering og styring af oversvømmelsesrisikoen fra
vandløb, søer, havet, fjorde eller andre dele af søterritoriet. Den skal derved mindske de negative konsekvenser for
menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomisk aktivitet, når der sker oversvømmelser.

 

Dele af Gråsten, Egernsund samt Nybøl Nor blev i 2024 udpeget som risikoområder med risiko for oversvømmelse fra
havet sammen med 10 andre byer/områder i Danmark. Der er i alt udpeget 25 risikoområder i Danmark efter
Kystdirektoratets tredje planperiode for udpegninger. Kystdirektoratets implementering af oversvømmelsesdirektivet
bliver gennemført i seksårige planperioder. Første planperiode blev gennemført i 2010-2015, anden planperiode i 2016-
2021. Nuværende og tredje planperiode løber over perioden 2022-2027.

 

Gråsten, Egernsund samt Nybøl Nor er udpeget på baggrund af oversvømmelsesrisikoen fra havet, hvor stormfloder kan
forplante sig ind i Nybøl Nor. Risikoen findes på begge sider af noret, i både Gråsten og Egernsund. Risikoområdet
strækker sig langs hele kysten ved Nybøl Nor. Dette kan ses i vedlagte bilag.

 



Det er ikke kun de økonomiske konsekvenser, der er blevet vurderet i udpegningen risikoområder. Også den såkaldte
sociale risiko er et væsentligt parameter. Ved social risiko forstås de konsekvenser, en oversvømmelse direkte eller
indirekte har på den enkelte borger og lokalområdet. Den sociale risikovurdering omfatter fx en vægtning af demografiske
forhold som borgerens alder, bosætning, mobilitet og andre forhold, der har indflydelse på, hvor hårdt borgeren rammes.
Vurdering af den sociale risiko omfatter også vægtning af konsekvensen for de borgere, der bliver indirekte berørt af fx
nedbrud i elforsyningen grundet en stormflod.   

 

Risikostyringsplanen
Som en del af udpegningen skal Sønderborg Kommune udarbejde en Risikostyringsplan. Planen skal tage højde for,
hvorledes de negative konsekvenser, der forekommer ved en oversvømmelse før, under og efter denne, kan reduceres.
Dette skal gøres gennem alle aspekter af risikostyring med særlig vægt på forebyggelse, beskyttelse (sikring) og
beredskab.

 

Planen udarbejdes efter en fastlagt skabelon som Kystdirektoratet har udarbejdet. Planen skal i overordnede træk
indeholde beskrivelser af risikoområderne og udfordringerne, målsætninger for hvordan risikoen reduceres samt tiltag til
opfyldes af mål.

 

Kommunens øvrige planlægning, herunder kommuneplan, lokalplaner, beredskabsplaner og sektorplaner skal respektere
og forholde sig til Risikostyringsplanen. I planen anføres mål og tiltag for risikostyringen, som kommunen forpligter sig
til at arbejde for. Det mål vil naturligt blive integreret i Klimatilpasningsplanen.

 

Selv om Sønderborg Kommune kun er udpeget til at udarbejde en Risikostyringsplan for et begrænset område ved
Gråsten, Egernsund og Nybøl Nor, viser stormfloden fra oktober 2023, at mange øvrige steder i Sønderborg Kommune
kan blive ramt af kritiske skader med omkostninger for mennesker, natur og kulturarv. Dette øger muligheden for at andre
områder i Sønderborg Kommune kan blive udpeget af Kystdirektoratet ved næste udpegning.

 

Skaderne fra stormfloden 2023 omfattede områder, der ikke er inkluderet i det udpegede risikoområde. Af denne årsag bør
der udvises rettidig omhu i forbindelse med udarbejdelsen af Risikostyringsplanen. Derfor vil planen omfatte hele
Sønderborg Kommune. Dette vil være med til at fremtidssikre kommunen og styrke indsatser med forebyggelse,
beskyttelse og beredskab ved oversvømmelser fra havet. Samtidig understøtter en Risikostyringsplan for hele Sønderborg
Kommune også arbejdet med Klimatilpasningsplanen 2026 og Beredskabsplanen for oversvømmelse.

 

Videre proces
Risikostyringsplanen skal vedtages og afleveres til Kystdirektoratet inden deadline den 22. oktober 2027. Arbejdet
igangsættes i fjerde kvartal af 2025 og forventes færdiggjort i første kvartal af 2027. Planen vil blive præsenteret for
Natur-, Klima- og Miljøudvalget forud for endelig godkendelse og vil fremadrettet være en del af Klimaportalen på
kommunens hjemmeside, hvor borgerne har mulighed for at se den.

 

Alle risikostyringsplaner for udpegede risikoområder i Danmark sammenfattes af Kystdirektoratet og indgives til EU
Kommissionen den 22. december 2027. EU Kommissionen gennemgår de sammenfattede risikostyringsplaner og
kommenterer dem efterfølgende.

 

Økonomi
Investeringerne som følge af Risikostyringsplanen vil bero på, hvilke tiltag der fastsættes i planen. Dermed vil de
økonomiske konsekvenser først foreligge når planen er endelig færdig.

Bevillingsmæssige konsekvenser



Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Risikoudpegningsområde

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 6: 6. Orientering om ledelsesinformation 2025 - ultimo august

25/4875

Sagsresumé

Ledelsesinformation giver et overblik over, hvordan økonomi og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af året.

 

Samlet set forventes der balance på områderne under Natur-, Klima- og Miljøudvalget i 2025.

 

Eventuelle mer- eller mindreforbrug på takst- og brugerfinansierede områder overføres til 2026.

 

Ved denne orientering gives der ligeledes en status på anlægsvirksomheden.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Natur-, Klima- og Miljøudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgning på ledelsesinformation sker hver måned for de enkelte udvalg, hvor der gives en status på og forventning til
årets resultat.

 

Resultatet for Natur-, Klima- og Miljøudvalgets område ultimo august, viser et forbrug på 16,4 mio. kr. svarende til 42,7
pct. af det korrigerede budget.

 

Forventet regnskab for de enkelte områder er følgende:

 

Politikområde 03 Kommunale ejendomme:

Der forventes balance.

 

Politikområde 07 Natur, Klima og Forsyning:

Der forventes balance.

 

Politikområde 08 Veje og Trafik:

Der forventes balance.

 

Samlet set forventes der balance på Natur-, Klima- og Miljøudvalgets område.

 



Det bemærkes, at områderne under Økonomiudvalget viser et forbrug på 31,792 mio. kr. svarende til 66,4 pct. af det
korrigerede budget.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsudvalget oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

LIS drift NKM ultimo august 2025

LIS Anlæg NKM ultimo august 2025

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 7: 7. Generel orientering

25/1076

Sagsresumé

Orientering fra formanden

 

Orientering fra medlemmer

 

Orientering fra forvaltningen

1. Orientering om status på Grøn Trepart
2. Politianmeldelse
3. Høringssvar
4. Evaluering af indsatsen med bekæmpelse af mårhunde
5. Ansøgningspulje til marin naturgenopretning

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Natur-, Klima- og Miljøudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Natur-, Klima- og Miljøudvalget den 01-10-2025

Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Ad. 3. - Høringssvar

Ad. 4 - Evaluering af indsatsen med bekæmpelse af mårhunde

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 8: Lukket: 8. Underskriftsark - (Lukket punkt)

25/1078

Fraværende Daniel Staugaard


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: 1. Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: 2. Drøftelse af erfaringer og anbefalinger fra byrådsperioden 2022-2025 til det kommende byråd
	Punkt 3: 3. Godkendelse af bortfald af tidligere godkendelse af projektforslag Fjernvarmeforsyning af Dyndved
	Punkt 4: 4. Drøftelse af notat "kite- og windsurfing og beskyttelse af fugle"
	Punkt 5: 5. Orientering om igangsættelse af udarbejdelse af Risikostyringsplanen for oversvømmelse
	Punkt 6: 6. Orientering om ledelsesinformation 2025 - ultimo august
	Punkt 7: 7. Generel orientering
	Punkt 8: Lukket: 8. Underskriftsark - (Lukket punkt)

